
 
 
 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635  
cod. mecc. NAEE05400B - tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

POR Campania FSE + 2021-2027 - Programma Operativo Scuola Viva I annualità – Asse III – OT – 10 - OS -12. 
Codice Ufficio (CU) 101NA – Codice Unico Progetto (CUP) E64C22001260006 

Progetto: “Crescere insieme…la scuola come luogo di ripartenza” 
Prot.n.  

Determina n. 

 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE INTERNA 

DOCENTE SIGNORE ELENA 

P.O.R. Campania FSE + 2021-2027– Programma “Scuola Viva” – I Annualità - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 – Codice Ufficio (CU) 101NA- Codice Unico di Progetto (CUP) E64C22001260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 
programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 
Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma 
pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è 
stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, 
azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR 
Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità 
con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 
programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico 
per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, 
prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle 
istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 
04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma 
Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine 
e grado della Regione Campania; 





 
 
 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635  
cod. mecc. NAEE05400B - tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

POR Campania FSE + 2021-2027 - Programma Operativo Scuola Viva I annualità – Asse III – OT – 10 - OS -12. 
Codice Ufficio (CU) 101NA – Codice Unico Progetto (CUP) E64C22001260006 

Progetto: “Crescere insieme…la scuola come luogo di ripartenza” 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 
13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 
presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali 

VISTA l’istanza di manifestazione di interesse alla partecipazione al Programma “SCUOLA VIVA 
– I ANNUALITA’” e alla realizzazione del progetto presentata dall’Istituzione Scolastica 
con prot. n. 6449/F del 02/12/2021 (previa approvazione del Collegio dei Docenti: 
delibera n. 25 dell’11/10/2021, prot. n. 3717/IV.5 del 20/06/2023, e del Consiglio di 
Circolo: delibera n. 98 del 03/11/2021, prot. n. 3718/IV.5 del 20/06/2023); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 
31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed 
i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 
ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non 
finanziabili; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e 
rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 
concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 
20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, 

VISTO il Decreto n. 790 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del finanziamento 
autorizzato (€ 50.000,00) relativo al Fondo Sociale Europeo per il POR Campania FSE + 
2021 - 2027 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 – Codice Ufficio (CU) 101NA 
- Codice Unico di Progetto (CUP) E64C22001260006, prot. n. 3812/VI.1 del 23/06/2023 

RILEVATA la necessità di individuare figure interne cui affidare la progettazione delle attività del 
POR Campania FSE “Scuola viva”, I annualità; 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento dell’incarico di Progettista interno nell’ambito del Programma Operativo Scuola Viva I 

Annualità - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 – Codice Ufficio (CU) 101NA- Codice Unico di Progetto 

(CUP) E64C22001260006, progetto “Crescere insieme…la scuola come luogo di ripartenza”, alla docente 

SIGNORE ELENA, nata a Napoli il 21/01/1976 e ivi residente alla Via Giustiniano, 283 - 80126 Napoli, C. 

F. SGNLNE76A61F839V.  

Per un impegno complessivo pari a 64 ore di progettazione, da svolgere secondo il calendario predisposto dal 

Dirigente Scolastico, alla docente sarà corrisposto un compenso orario lordo dipendente di € 17,50/h, per un 

importo complessivo di € 1486,24 (euro millequattrocentoottantasei/24). 

Al presente provvedimento, seguirà lettera d’incarico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          Prof.ssa Gheta Maria VALENTINO 

 

 

 

 

 


		2023-06-23T19:55:03+0200
	VLNGTM66T66A326X




